熊市Ｐ協発第 29 号

令和５年６月 ９日

各単位ＰＴＡ会長理事 様

市Ｐ担当副会長理事 様

熊本市ＰＴＡ協議会会長 濱石 浩二

厚生委員長 堀田 浩貴

（公印省略）

第 50 回 熊本市ＰＴＡソフトバレーボール大会の案内（お知らせ）

梅雨の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、熊本市内各区の各単位ＰＴＡ間の親睦と交流を目的に、熊本市ＰＴＡソフトバレーボール大

会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、参加を希望される学校は、別紙参加申込書に必要事項をご記入の上、参加費を添え

て、お申込いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 趣 旨  各家庭や学校で子どもたちの育成にあたる保護者や教職員が集まり、レクリエーション

を通して交流を図るとともに、互いに親睦を深めあう。

２ 主 催  熊本市ＰＴＡ協議会

３ 会場および期日

中央区・・・砂取小、出水南小、西山中、江原中  9 月 3 日(日) 13:00～

東 区・・・長嶺小、錦ヶ丘中、西原中、桜木中  9 月 3 日(日)  9:00～

西 区・・・城西小、小島小           9 月 2 日(土)  9:00～

南 区・・・日吉東小、田迎西小、力合西小    9 月 2 日(土) 13:00～

北 区・・・北部中、北部体育館         9 月 2 日(土)  9:00～

４ 参加費  3,000 円/チーム

５ 申込み方法

  ・提出物 ①参加申込書 ②参加費（3,000 円/ﾁｰﾑ）

・提出方法 A.①②を市Ｐ事務局へ直接持込み B.①を FAX またはメールし、②を振込み

・振込みの場合  肥後
ヒ ゴ

銀 行
ギンコウ

 上
カミ

通
トオリ

支店
シテン

 普通
フツウ

 １５７７８９１

熊本市
クマモトシ

Ｐ Ｔ Ａ
ピーティーエー

協
キョウ

議会
ギカイ

 会 長
カイチョウ

 濱
ハマ

石
イシ

 浩二
コウジ

※振込手数料は単 P にてご負担ください。

・提出期間  6/21（水）～ 6/23（金）午前 9 時～午後 5 時です。

※ 確認作業もあるため、振込みの場合もこの３日間にお振込みください。

          （依頼主名には、熊本市立は書かないで直接「○○小学ＰＴＡ」とご記入ください）

※ どうしても上記日程にご都合つかない場合はご相談ください。

熊本市 PTA 協議会事務局 電話（096-288-3750）

※ 提出時、ルール等の大会資料をお渡しいたします。振込みの場合は後日、青封筒で大会資料を

お送りいたします（6/26 以降）。

※ 近隣校・同区内で取りまとめ、代理での来局も承ります。

６ 抽選会及び大会ルール説明

（１） 日時・場所 令和 5 年 7 月下旬（予定）   ※7 月上旬に改めてお知らせいたします。

（２） 抽 選   区ごと（中央→東区→西区→南区→北区）に時間をずらしながら行います。

        ※会場校、理事校、オープン参加、2 チーム出場の学校は事前に振り分けされます。

（３） ルール説明 当日ルール説明を行います。また、ルールに関しましては抽選結果とともに、後

日、熊本市 PTA 協議会ホームページ（https://kumamotocity-pta.net/）にも掲載

いたします。

７ 資格とチーム編成

（１） 熊本市の同一学校のＰＴＡ会員をもって編成されたチーム。

（２） １校から２チーム以上の出場可（但し、選手の重複は不可／基本同会場・別リーグ）。

（３） 選手不足による合同チームも可（ただし、同じ区内、又は同じ中学校校区）。

（４） チーム編成は下表のとおりとする。

区 分 摘   要 試合出場人数

Ａ 男性・女性教職員
6 名（ただし、女性 3 名以上）

※先生方の参加は任意
Ｂ 男性保護者

Ｃ 女性保護者

※１セット目と２セット目の選手は、途中ﾒﾝﾊﾞｰﾁｪﾝｼﾞの選手も含め全員異なる選手とする。

（５） チーム登録人員は、１２～２４名までとする。

（６） 参加資格・その他

  ① 参加資格は PTA 会員とする。

  ② 保護者・教職員とも年齢制限はない。

  ③ 選手は複数のチームに登録や出場することはできない。

  ④ 規定人数に達しない場合は、オープン参加（出場は可だが順位はなし）とする。

８ 試合形式

各会場で、A・B の２コートに分かれてリーグ戦（2 セット・2 試合）を行い、A・B 各コートの１

位を決定する。各コートの１位同士が対戦（3 セット）し、各会場の優勝・準優勝を決定する。

優勝・・・賞金 3,000 円、準優勝・・・賞金 2,000 円

９ 競技規則

（１） １ｾｯﾄ 21 点の２ｾｯﾄﾏｯﾁとする。また、各ｾｯﾄともﾃﾞｭｰｽなしとする。但し、決勝のみ１ｾｯﾄ 21

    点の３ｾｯﾄﾏｯﾁ、各ｾｯﾄともにﾃﾞｭｰｽなしとする。

（２） ｺｰﾄの大きさは 9ｍ×18ｍ、ﾈｯﾄの高さは 2m30cm とする。ｱﾝﾃﾅは、ｻｲﾄﾞﾗｲﾝ 20cm 外側

（３） 使用ﾎﾞｰﾙはｿﾌﾄﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ（外周 78±1cm、重量 210g±5g）とし、糸巻きﾀｲﾌﾟは使用しない。

（４） ｻｰﾌﾞは１本で、ﾗﾘｰポイント制とする。

（５） ﾛｰﾃｰｼｮﾝは、なしとする。

（６） ﾌﾞﾛｯｸの際のｵｰﾊﾞｰﾈｯﾄ及びｻｰﾌﾞﾌﾞﾛｯｸは、反則とする。

（７） ｻｰﾌﾞ順は、ﾒﾝﾊﾞｰ表の記載どおりに行う。

（８） ｻｰﾌﾞ方法は、ｻｰﾋﾞｽ･ｿﾞｰﾝであれば規定はない（ｼﾞｬﾝﾌﾟｻｰﾌﾞもありとする）。

（９） 完全にﾎﾞｰﾙを持ってしまわない限り、両手のひらで下から受けてもﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞにはならない。

    ※その他詳細は後日配布の大会資料をご確認下さい。

１０ その他

  ・大会当日は傷害保険に別途加入いたします。

  ・区ごとに開催日、開始時間が異なりますので、お間違いのないようにご注意ください。

  ・選手登録表とメンバー表は大会当日に会場の厚生委員に提出下さい。